

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Julho a Agosto / 2018

Balança Orçamentária

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
Receitas Correntes	13.344.000,00	13.344.000,00	1.838.746,64	13,78 %	7.318.333,91	54,84%	6.025.666,09
Impostos, Taxas E Contribuicoes De Melhoria	1.697.073,00	1.697.073,00	139.290,34	8,21 %	684.725,61	40,35%	1.012.347,39
Impostos	651.920,00	651.920,00	66.466,21	10,20 %	356.422,84	54,67%	295.497,16
Taxas	1.041.653,00	1.041.653,00	72.824,13	6,99 %	328.302,77	31,52%	713.350,23
Contribuicao De Melhoria	3.500,00	3.500,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	3.500,00
Contribuicoes	40.000,00	40.000,00	4.678,88	11,70 %	19.289,99	48,22%	20.710,01
Contribuicao Para O Custeio Do Servico De	40.000,00	40.000,00	4.678,88	11,70 %	19.289,99	48,22%	20.710,01
Receita Patrimonial	249.600,00	249.600,00	18.016,94	7,22 %	59.392,51	23,80%	190.207,49
Exploracao Do Patrimonio Imobiliario Do Es	2.500,00	2.500,00	177,60	7,10 %	614,99	24,60%	1.885,01
Valores Mobiliarios	247.100,00	247.100,00	17.839,34	7,22 %	58.777,52	23,79%	188.322,48
Receita Industrial	20.000,00	20.000,00	719,42	3,60 %	4.974,52	24,87%	15.025,48
Receitas Da Industria De Transformacao	20.000,00	20.000,00	719,42	3,60 %	4.974,52	24,87%	15.025,48
Receita De Servicos	67.000,00	67.000,00	3.034,78	4,53 %	15.277,90	22,80%	51.722,10
Transferencias Correntes	11.179.327,00	11.179.327,00	1.664.368,08	14,89 %	6.497.388,54	58,12%	4.681.938,46
Transferencias Da Uniao E De Suas Entida	8.056.127,00	8.056.127,00	1.188.801,00	14,76 %	4.545.751,84	56,43%	3.510.375,16
Transferencias Dos Estados E Do Distrito F	2.762.200,00	2.762.200,00	423.233,18	15,32 %	1.732.574,84	62,72%	1.029.625,16
Transferencias Dos Municipios E De Suas E	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	1.000,00
Transferencias De Outras Instituicoes Publi	360.000,00	360.000,00	52.333,90	14,54 %	219.061,86	60,85%	140.938,14
Outras Receitas Correntes	91.000,00	91.000,00	8.638,20	9,49 %	37.284,84	40,97%	53.715,16
Restituicoes	86.000,00	86.000,00	7.556,89	8,79 %	31.918,54	37,11%	54.081,46
Demais Receitas Correntes	5.000,00	5.000,00	1.081,31	21,63 %	5.366,30	107,33%	-366,30
Receitas De Capital	56.000,00	56.000,00	0,00	0,00 %	105.723,40	188,79%	-49.723,40
Alienacao De Bens	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	50.000,00
Alienacao De Bens Moveis Adquiridos Com	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	50.000,00
Amortizacao De Empréstimos	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	1.000,00
Transferencias De Capital	0,00	0,00	0,00	0,00 %	105.000,00	0,00%	-105.000,00
Transferencias Da Uniao	0,00	0,00	0,00	0,00 %	105.000,00	0,00%	-105.000,00
Outras Receitas De Capital	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00 %	723,40	14,47%	4.276,60
Outras Receitas	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00 %	723,40	14,47%	4.276,60

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Julho a Agosto / 2018

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alínea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Subtotal das Receitas: (I)	13.400.000,00	13.400.000,00	1.838.746,64	13,70 %	7.424.057,31	55,50 %	
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	13.400.000,00	13.400.000,00	1.838.746,64	4,58 %	7.424.057,31	18,50 %	5.975.942,69
Déficit (IV):					0,00		
Total (V=III+IV):	13.400.000,00	13.400.000,00	1.838.746,64	4,58 %	7.424.057,31	18,50 %	5.975.942,69
Saldos de Exercícios Anteriores:							

Despesa(Exceto intra-orçamentárias)	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesa Empenhada			Despesa Liquidada			Despesa Paga	Inscrição em restos a pagar não processados (K)
			No Bimestre	Até Bimestre (f)	Saldo g= (e-f)	No Bimestre	Até Bimestre (h)	Saldo g= (e-h)	Até Bimestre (j)	
Despesas Correntes	12.711.330,00	13.401.716,35	1.922.329,18	8.843.790,09	4.557.926,26	1.770.369,75	7.191.297,55	6.210.418,80	6.871.837,00	-
Pessoal E Encargos Sociais	6.493.470,00	6.485.022,43	900.568,67	3.756.320,23	2.728.702,20	900.568,67	3.755.081,97	2.729.940,46	3.677.344,22	-
Transferencias A Consorcios Publicos	8.000,00	8.000,00	1.090,02	4.570,98	3.429,02	1.090,02	4.570,98	3.429,02	4.570,98	-
Aplicacoes Diretas	6.485.470,00	6.477.022,43	899.478,65	3.751.749,25	2.725.273,18	899.478,65	3.750.510,99	2.726.511,44	3.672.773,24	-
Outras Despesas Correntes	6.217.860,00	6.916.693,92	1.021.760,51	5.087.469,86	1.829.224,06	869.801,08	3.436.215,58	3.480.478,34	3.194.492,78	-
Transferencias A Instituicoes Privadas Sem Fins Lucrativos	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00	11.000,00	0,00	0,00	11.000,00	-	-
Transferencias A Instituicoes Privadas Com Fins Lucrativos	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	-	-
Transferencias A Consorcios Publicos	5.160,00	105.160,00	500,95	2.100,73	103.059,27	500,95	2.100,73	103.059,27	2.100,73	-
Aplicacoes Diretas	6.200.200,00	6.799.033,92	1.021.259,56	5.085.369,13	1.713.664,79	869.300,13	3.434.114,85	3.364.919,07	3.192.392,05	-
Despesas De Capital	688.670,00	1.472.682,03	3.596,34	452.706,92	1.019.975,11	7.696,34	103.797,29	1.368.884,74	97.658,29	-
Investimentos	688.670,00	1.472.682,03	3.596,34	452.706,92	1.019.975,11	7.696,34	103.797,29	1.368.884,74	97.658,29	-
Transferencias A Consorcios Publicos	400,00	400,00	64,31	269,69	130,31	64,31	269,69	130,31	269,69	-
Aplicacoes Diretas	688.270,00	1.472.282,03	3.532,03	452.437,23	1.019.844,80	7.632,03	103.527,60	1.368.754,43	97.388,60	-
Subtotal das Despesas: (VIII)	13.400.000,00	14.874.398,38	1.925.925,52	9.296.497,01	5.577.901,37	1.778.066,09	7.295.094,84	7.579.303,54	6.969.495,29	-

Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	13.400.000,00	14.874.398,38	1.925.925,52	9.296.497,01	1.778.066,09	7.295.094,84	
Superavit (XI):						128.962,47	
Total (XII=X+IX):	13.400.000,00	14.874.398,38	1.925.925,52	9.296.497,01	1.778.066,09	7.424.057,31	

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Julho a Agosto / 2018

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I CONSOLIDADO

Darci de Giacometti
Contador
059155/0-2

Ivonei Chimento
Secretário da Fazenda
911.683.500-00

Gilnei Fior
Prefeito Municipal
503.047.470-68